
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af straffeloven og retsplejeloven (L 50) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om 

ændring af straffeloven og retsplejeloven (Initiativer mod digitale krænkel-

ser, herunder forbud mod grooming, sidestilling af tilsnigelse af samleje 

med voldtægt, religiøse lederes udnyttelse af religiøs afhængighed med hen-

blik på at skaffe sig samleje m.v.) (L 50), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 1. marts 2023. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Aaja Chemnitz (IA). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven og retsplejeloven (L 50): 

 

”Vil lovforslaget kunne sættes i kraft for Grønland med de æn-

dringer, som grønlandske forhold tilsiger?” 

 

Svar: 

 

1. Den foreslåede lov vil ikke kunne sættes i kraft for Grønland. Baggrunden 

herfor er, at der gælder en kriminallov for Grønland og en retsplejelov for 

Grønland. Hvis de ændringer af straffeloven og retsplejeloven, der foreslås 

med lovforslaget, skal gennemføres for Grønland, vil det skulle ske ved en 

ændring af kriminalloven og retsplejeloven for Grønland. 

 

2. Det er en prioritet for regeringen at udvikle de danske ansvarsområder i 

Grønland, og regeringen vil i fællesskab med Naalakkersuisut arbejde for, 

at standarden på danske ansvarsområder følger standarden i Danmark med 

de ændringer, som de grønlandske forhold tilsiger. Det er endvidere en pri-

oritet for regeringen, at lovgivningen på danske ansvarsområder opdateres. 

 

Ændringer af straffeloven, retsplejeloven og straffuldbyrdelsesloven, der 

vedtages i en folketingssamling, forelægges efterfølgende Rådet for Grøn-

lands Retsvæsen med henblik på rådets faglige vurdering af, om lovændrin-

gerne er egnede til at blive gennemført for Grønland. 

 

De ændringer af straffeloven og retsplejeloven, der foreslås med lovforsla-

get, har endnu ikke været forelagt for Rådet i Grønlands Retsvæsen, da æn-

dringerne ikke er vedtaget endnu. 

 

Imidlertid har Naalakkersuisut allerede anmodet Justitsministeriet om at pri-

oritere udarbejdelse af et lovforslag med en bestemmelse om grooming og 

andre ændringer af kriminalloven med udgangspunkt i lovforslaget. Mini-

steriet er i færd med at udarbejde et udkast til et sådant lovforslag, som for-

ventes forelagt det grønlandske selvstyre i løbet af sommeren. 
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